



ประกาศเทศบาลตำบลชุมพล
เรื่อง รายละเอียดราคากลาง

ตามที่ เทศบาลตำบลชุมพล จะดำเนินการ จ้างก่อสร้างโครงการปรับปรุงซ่อมแซมสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้า บ้านสวนโหนด หมู่ที่ ๘ ตำบลชุมพล เทศบาลตำบลชุมพล อำเภอศรีนครินทร์ จังหวัดพัทลุง โดยปรับปรุงซ่อมแซมแปดติดตั้งเครื่องสูบน้ำ และเครื่องสูบน้ำ พร้อมงานอุปกรณ์ประกอบอื่น ตามแบบแปลนและรายละเอียดที่เทศบาลตำบลชุมพลกำหนด วงเงินงบประมาณจำนวน ๑,๒๙๘,๐๐๐.-บาท และได้กำหนดราคากลางเป็นเงิน จำนวน ๑,๒๙๘,๐๐๐.- บาท นั้น

เพื่อให้เป็นไปตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง เทศบาลตำบลชุมพล จึงขอประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลาง และการคำนวณราคากลาง โครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อให้ทราบโดยทั่วกัน รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๔

(ลงชื่อ).....

(นายสุชาติ นิมมาน)

นายกเทศมนตรีตำบลชุมพล

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. โครงการ...ปรับปรุงซ่อมแซมสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้า บ้านสวนโหนด หมู่ที่ ๘ ตำบลชุมพล เทศบาลตำบลชุมพล อำเภอศรีนครินทร์ จังหวัดพัทลุง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างเทศบาลตำบลชุมพล อำเภอศรีนครินทร์ จังหวัดพัทลุง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๒๙๘,๐๐๐.-บาท(หนึ่งล้านสองแสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน
โดยสังเขป...ปรับปรุงซ่อมแซมติดตั้งเครื่องสูบน้ำและเครื่องสูบน้ำ พร้อมงานอุปกรณ์ประกอบอื่นตามแบบแปลนและรายละเอียดที่เทศบาลตำบลชุมพลกำหนด
๕. วันที่กำหนดราคากลาง ณ วันที่ ๑๙ พฤศจิกายน ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๑,๒๙๘,๐๐๐.-บาท(หนึ่งล้านสองแสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย มีดังนี้
 - ๑ สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง(แบบ ปร.๕ ก)
 - ๒ แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา(แบบ ปร.๔)
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง มีดังนี้

๑. นายศิริทัศน์ อุบล	ประธานกรรมการ
๒. นายคุณากร คงยก	กรรมการ
๓. นายสมชาย หวัดแก้ว	กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5 ก

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลชุมพล อำเภอศรีนครินทร์ จังหวัดพัทลุง ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง
 ประเภทงาน งานซ่อมแซมสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้าบ้านสวนโหนด
 ปริมาณงาน แบบ EPPS 01/44 ของกรมพัฒนาและส่งเสริมพลังงาน ขนาดกว้าง 3.70 เมตร ยาว 4.90 เมตร
 สถานที่ก่อสร้าง สถานีสูบน้ำบ้านสวนโหนด (สูบน้ำจากคลองห้วยไทร) หมู่ที่ 8 ตำบลชุมพล อำเภอศรีนครินทร์ จังหวัดพัทลุง
 แบบเลขที่ แบบ EPPS 01/44 ของกรมพัฒนาและส่งเสริมพลังงาน

กำหนดราคากลางตามแบบ ปร.4 จำนวน 3 แผ่น

เมื่อวันที่ 16 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ.2564

ที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มอาคาร	471,389.04	1.3056	615,445.53	
2	ครุภัณฑ์	638,000.00	1.07	682,660.00	
	รวมราคาค่าก่อสร้าง			1,298,105.53	
	เงินในไซ				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0%				
	เงินประกันผลงานหัก 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				
	รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น (หนึ่งล้านสองแสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)			1,298,000.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1. ประธานกรรมการฯ

(นายศิริทัศน์ อุบล)

ผู้อำนวยการกองช่าง

2. กรรมการ

(นายคุณากร คงยก)

นายช่างเขียนแบบชำนาญงาน

3. กรรมการ

(นายสมชาย หวัดแก้ว)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ซ่อมแซมสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้าบ้านสวนโหนด

สถานที่ตั้ง สถานีสูบน้ำบ้านสวนโหนด (สูบน้ำจากคลองห้วยไทร) หมู่ที่ 8 ตำบลชุมพล อำเภอศรีนครินทร์ จังหวัดพัทลุง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	งานซ่อมแซมสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้าบ้านสวนโหนด								
1	ฟุตวาล์ว ขนาด 300 มม.	1	ตัว	15,840.00	15,840.00	4,752.00	4,752.00	20,592.00	
2	ข้องอ 90 ขนาด 300 มม.	1	ตัว	7,200.00	7,200.00	2,160.00	2,160.00	9,360.00	
3	เขควาล์ว ขนาด 300 มม.	1	ตัว	19,500.00	19,500.00	5,850.00	5,850.00	25,350.00	
4	ประตูน้ำแบบปีกผีเสื้อ ขนาด 300 มม.	1	ตัว	27,000.00	27,000.00	8,100.00	8,100.00	35,100.00	
5	ท่อยาง ขนาด 300 มม. ยาว 4 เมตร	1	เส้น	11,000.00	11,000.00	3,300.00	3,300.00	14,300.00	
	5.1 หน้าแปลน ขนาด 300 มม.	2	ตัว	1,490.00	2,980.00	447.00	894.00	3,874.00	
6	ท่อลด ขนาด 300 มม. สด 250 มม.	2	ตัว	4,350.00	8,700.00	1,305.00	2,610.00	11,310.00	
7	ท่อเหล็ก ขนาด 300 มม. ยาว 150 ซม.	1	ท่อน	3,890.00	3,890.00	1,167.00	1,167.00	5,057.00	
	7.1 หน้าแปลน ขนาด 300 มม	2	ตัว	1,490.00	2,980.00	447.00	894.00	3,874.00	
8	ท่อเหล็ก ขนาด 300 มม. ยาว 130 ซม.	1	ท่อน	4,050.00	4,050.00	1,215.00	1,215.00	5,265.00	
	8.1 หน้าแปลน	2	ตัว	1,490.00	2,980.00	447.00	894.00	3,874.00	
9	ท่อเหล็ก ขนาด 300 มม. ยาว 150 ซม.	1	ท่อน	3,890.00	3,890.00	1,167.00	1,167.00	5,057.00	
	9.1 หน้าแปลน	2	ตัว	1,490.00	2,980.00	447.00	894.00	3,874.00	
10	ปะเก็นยาง ขนาด 300 ม	12	ตัว	85.00	1,020.00	25.50	306.00	1,326.00	
11	น๊อตสกรู ขนาด 3/4 นิ้ว ยาว 3.5 นิ้ว	150	ชุด	42.00	6,300.00	12.60	1,890.00	8,190.00	
12	แฉร์วาล์ว ขนาด 2 นิ้ว	1	ชุด	75.00	75.00	22.50	22.50	97.50	
13	ตู้ควบคุมรีมตลิง ขนาด 400 แอมป์	1	ชุด	9,480.00	9,480.00			9,480.00	
14	งานแพเหล็กสูบน้ำ ตามแบบ EPP 01/44								
	14.1 เหล็กแผ่น ขนาด 4.5 มม. ขนาด 4X8 ฟุต	24	แผ่น	2,300.00	55,200.00	1,261.44	30,274.56	85,474.56	
	14.2 เหล็กฉาก L 40X40X4 มม. ยาว 6.00 เมตร	35	ท่อน	520.00	18,200.00	174.24	6,098.40	24,298.40	

ซ่อมแซมสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้าบ้านสวนโหนด

สถานที่ตั้ง สถานีสูบน้ำบ้านสวนโหนด (สูบน้ำจากคลองห้วยไทร) หมู่ที่ 8 ตำบลชุมพล อำเภอรินครินทร์ จังหวัดพัทลุง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	และค่าแรงงาน	
14.3	เหล็กฉาก L 50X50X6 มม. ยาว 6.00 เมตร	70	ท่อน	540.00	37,800.00	406.37	28,445.76	66,245.76	
14.4	เหล็ก FLASH BAR 50X6 มม. ยาว 6.00 เมตร	8	ท่อน	495.00	3,960.00	168.00	1,344.00	5,304.00	
14.5	เหล็ก FLASH BAR 100X6 มม. ยาว 6.00 เมตร	1	ท่อน	995.00	995.00	336.00	336.00	1,331.00	
14.6	เหล็ก FLASH BAR 150X6 มม. ยาว 6.00 เมตร	2	ท่อน	1,505.00	3,010.00	504.00	1,008.00	4,018.00	
14.7	เหล็กฉาก L 65X65X6 มม. ยาว 6.00 เมตร	15	ท่อน	750.00	11,250.00	425.52	6,382.80	17,632.80	
14.8	เหล็ก H-BEAM 150X150X7X10 มม. ยาว 6.00 เมตร	1	ท่อน	5,700.00	5,700.00	2,268.00	2,268.00	7,968.00	
14.9	เหล็ก U 75X45X5X7 มม. ยาว 6.00 เมตร	4	ท่อน	1,050.00	4,200.00	495.00	1,980.00	6,180.00	
14.10	เหล็ก U 125X65X6X8 มม. ยาว 6.00 เมตร	2	ท่อน	2,400.00	4,800.00	964.80	1,929.60	6,729.60	
14.11	เหล็กแผ่นลายกันสนิม หนา 4.5 มม. 4X8 ฟุต	2	แผ่น	4,300.00	8,600.00	1,332.00	2,664.00	11,264.00	
14.12	แผ่นสังกะสีลอนใหญ่ ยาว 10 ฟุต	20	แผ่น	240.00	4,800.00	23.00	460.00	5,260.00	
14.13	หลบสังกะสี หนา 2 มม.	3	แผ่น	240.00	720.00	23.00	69.00	789.00	
14.14	แผ่นสังกะสีลอนเล็ก ยาว 10 ฟุต	2	แผ่น	250.00	500.00	23.00	46.00	546.00	
14.15	ไม้เนื้อแข็ง ขนาด 1 1/2"X3"X3.00 เมตร	42	ท่อน	190.00	7,980.00	88.00	3,696.00	11,676.00	
14.16	ลวดตาข่ายชุบสังกะสี ขนาด ๑ 0.32 มม. ตาห่าง 2 นิ้ว	3	ตร.ม.	3,000.00	9,000.00	450.00	1,350.00	10,350.00	
14.17	น็อตสกรู 6 มม. ยาว 6 นิ้ว	180	ชุด	120.00	21,600.00			21,600.00	
14.18	น็อตสกรู 9 มม. ยาว 1.5 นิ้ว	50	ชุด	25.00	1,250.00			1,250.00	
14.19	น็อตสกรู 12 มม. ยาว 2 นิ้ว	80	ชุด	30.00	2,400.00			2,400.00	
14.20	ปู 3 นิ้ว	3	กก.	65.42	196.26			196.26	
14.21	ตะปูสังกะสี	2	กก.	70.00	140.00			140.00	
14.22	สีกันสนิม	1	รายการ	12,000.00				12,000.00	
14.23	บานพับเหล็ก ขนาด 12 นิ้ว	3	ชุด	70.00	210.00	35.00	105.00	315.00	
14.24	เหล็กกล่องจัสตรัส หนา 3X3 นิ้ว หนา 2 mm. ยาว 6.00 เมตร	2	ท่อน	850.00	1,700.00	370.08	740.16	2,440.16	
รวมค่างานต้นทุน								471,389.04	

ซ่อมแซมสถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้าบ้านสวนโหนด

สถานที่ตั้ง สถานีสูบน้ำบ้านสวนโหนด (สูบน้ำจากคลองห้วยไทร) หมู่ที่ 8 ตำบลชุมพล อำเภอศรีนครินทร์ จังหวัดพัทลุง

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
	งานครุภัณฑ์								
1	เครื่องสูบน้ำ DOUBLE SUCTION CENTRIFUGAL PUMP อัตราสูบ 0.25 ลบ.ม. ต่อวินาที ระยะยกน้ำ 5 เมตร 75 กิโลวัตต์	1	ชุด	480,000.00	480,000.00			480,000.00	พร้อมอุปกรณ์
2	ตู้ควบคุม ขนาด 75 กิโลวัตต์ 1 มอเตอร์	1	ชุด	140,000.00	140,000.00			140,000.00	
3	PRIMING PUMP 1 HP 2"	1	ชุด	18,000.00	18,000.00			18,000.00	พร้อมอุปกรณ์
	รวมงานครุภัณฑ์							638,000.00	